
2012/10352-31 Výše vyplacených částek bývalé vedoucí zaměstnankyni MPSV 
 
Dotaz: 

(ze dne 1. 2. 2012) 
 
Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 
Na základě informací z médií žádám o vyčíslení všech částek, které jste (jsme) 
vyplatili bývalé vedoucí zaměstnankyni za celé její působení na Ministerstvu práce a 
sociálních věcí. Nebo žádám o poskytnutí internetové adresy, kde tyto částky najdu. 
 
Odpověď I. náměstka ministra: 
 
Vážený pane,  

 

k Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

které jste požadoval vyčíslení všech částek, které byly vyplaceny bývalé vedoucí 

zaměstnankyni za celé její působení na Ministerstvu práce a sociálních věcí Vám 

sděluji následující: 

 

S odkazem na ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů, zejména pak jeho § 5 odst. 3 a § 10, vydáváme tímto 

rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí požadovaných informací.  

 

Ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, stanoví mj. povinnost osobní údaje poskytovat zásadně 

v souladu s právním předpisem upravujícím jejich ochranu, kterým je zákon             

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ze smyslu zákona i celého právního řádu jednoznačně vyplývá, že při zpřístupňování 

a zveřejňování informací o příjemcích veřejných prostředků je nezbytné postupovat 

podle úpravy dané zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, aby nemohlo dojít k porušení ústavního práva na ochranu 

soukromí a ochranu před neoprávněným zpracováním osobních údajů.  

 

Ve Vaší žádosti o poskytnutí osobních údajů nejsou dodrženy principy vhodnosti, 

potřebnosti a přiměřenosti podle pravidel testu proporcionality, proto neshledáváme, 

že by veřejný zájem na zveřejnění platu této bývalé zaměstnankyně převážil veřejný 

zájem na ochraně jejího soukromého života a ochraně před neoprávněným 

poskytnutím osobních údajů.   

 

S pozdravem  

 

 


